
X  COPIA 

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 18  del  Reg.

Data 02.03.2017

OGGETTO: Piano di azione coesione 2007/2013 - interventi per la

valorizzazione  delle  aree  d'attrazione  culturale  "Linea  d'Azione  2

progettazione  per  la  cultura"-  Approvazione  schema  Accordo  di

Programma per l'attuazione del "Piano di Valorizzazione Turistica e

Culturale  del  Tirreno  Centrale  e  della  Dorsale  Appenninica  della

Sicilia – Presa atto accordo di programma

L’anno duemiladiciassette il giorno due del mese di marzo alle ore

13,00 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X

3) IRACI SARERI  Salvatore                            Assessore X

4) PEDALINA        Salvatore                              Assessore X

5) SPARTI             Claudio Vito                          Assessore X

                                                                           Totale 5 /

Fra gli assenti sono giustificati i signori:
__________________________________________________________________________

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



Premesso che:

- il Comune di Capo d’Orlando, in qualità di Comune capofila, unitamente a tanti altri Comuni
della  provincia  di  Messina,  in  data  05/09/2016  ha  presentato  la  candidatura  del  piano  di
valorizzazione turistica e culturale del tirreno centrale e della dorsale appenninica della Sicilia
nell’ambito dell’avviso “ Interventi per la valorizzazione delle aree di attrazione culturale” linea
d’azione 2 “Progettazione per la cultura” Piano d’azione coesione 2007-2013 del Ministero dei
dei beni e delle attività Culturali e del Turismo” (MIBACT)

- la candidatura di cui sopra è stata presentata a nome della costituenda aggregazione di ben 51
Comuni della provincia di Messina che si sono impegnati alla formalizzazione della stessa al fine
di adempiere a quanto previsto dal punto 5 dell’avviso di cui sopra;

- in data 20/01/2017 il  Ministero dei beni e delle attività culturali ha pubblicato l’elenco dei
soggetti  ammessi  a  finanziamento  tra  i  quali  risulta  la  proposta  denominata  “  Piano  di
valorizzazione turistica  e  culturale  del  tirreno  centrale  e  dorsale  appenninica  della  Sicilia”,
presentata dal Comune di Capo d’Orlando nella veste di cui sopra;

 Visto l’art. 27 della ex L. 142/1990 così come recepito ed attuato dall’art. 1 comma 1 lettera e)
della  L.R.  n.  48/1991  che  disciplina  la  procedura  per  la  sottoscrizione  degli  accordi  di
programma;

Dato  atto  che  in  data  14.02.2017,  in  conformità  alla  norma  anzidetta,  è  stato  sottoscritto
l’accorso di programma per le finalità di riferimento tra i Comuni esattamente indicati nell’atto
medesimo ;

Ritenuto opportuno e necessario prendere formalmente atto della sottoscrizione dell’accordo de
quo, condividendone pienamente la validità e le corrispondenti finalità;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto l’Ord. Amm.vo vigente in Sicilia;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 
DELIBERI

1)  Di  prendere  atto  e  approvare  la  normativa  che  precede  e  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto.

2)  Di  prendere  atto  conseguentemente,  condividendone la validità  e  la  finalità,  l’accordo  di
programma, sottoscritto in data 14.02.2017, presso il Comune di Capo d’Orlando, per l’adozione
del piano di valorizzazione turistica e culturale del tirreno centrale e dorsale appenninica della
Sicilia nell’ambito degli “interventi per la valorizzazione delle aree di attrazione culturale” Linea
d’azione 2 “ Progettazione per la cultura” piano d’azione coesione 2007/2013.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                              IL PROPONENTE  
            F.to Anna Maria Lenzo                                                       F.to Dott. Sebastiano Marzullo



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91

Il Responsabile del Servizio Finanziario

E S P R I M E 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE         
     FAVOREVOLE

Lì, 02.03.2017               Il Responsabile del Servizio
                    F.to Anna Maria Lenzo

In ordine alla regolarità contabile, PARERE                   FAVOREVOLE

Lì, 02.03.2017     Il Responsabile del Servizio
            F.to Rag. Casella Antonina

LA GIUNTA  MUNICIPALE

VISTA la proposta sopra citata.
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra.
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
ad unanimità di voti espressi come per legge.

DELIBERA

DI  APPROVARE  e  fare  propria  la  suindicata  proposta  di  deliberazione  che  si  intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa
ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta
 IL PRESIDENTE

F.to   Dott.Sebastiano Marzullo
         Il Segretario Comunale                 L’Assessore

    F.to    Dott. Mario Chimento                                                      F.to Salvatore Iraci Sareri

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

-  Che  la  presente  deliberazione  in  applicazione  dell’art.  11  della  legge  regionale  3

dicembre 1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004,

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 03.03.2017

per rimanervi per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 18.03.2017 con

il nr. cron. 103

Dalla Residenza comunale ____________________

Timbro Il Segretario Comunale

                                                                                   ___________________________

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[  ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991.

[ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci

consecutivi dall’inizio della pubblicazione.

 

Dalla Residenza comunale,___________________ Il Segretario Comunale

                             ___________________________ 


